
COPIA DELIBERAZIONE 
  
REG. N. 39 
 

OGGETTO: Presa d’atto deliberazione n. 250/2013 della Sezione di Controllo 
della Corte dei Conti – Espressione atti di indirizzo  

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di novembre, alle ore 18.35, in 
Mussomeli nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Municipale, giusta determinazione del 
Presidente del Consiglio ed a seguito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
prosecuzione di seduta per continuare i lavori sospesi nella seduta del 25 novembre 2013 per 
mancanza di numero legale. 

Presenti all’appello i consiglieri: 
1) D'Amico Mario Totuccio       8) Guadagnino Enzo  
2) Morreale Antonino     9) Geraci Gianni  
3) Curiale Leonardo    10) Montagnino Salvatore Domenico  
4) Mistretta Pasquale   11) Alessi Angelo  
5) Nigrelli Salvatore    12) Navarra Totuccio Angelo  
6) Nigrelli Vincenzo    13) Blandino Domenico 
7) Capodici Salvatore   14) Mancuso Giuseppe  
 
Assenti i consiglieri Munì Vincenzo, Bullaro Francesco, Rizzo Giuseppe, Piparo Giovanni, 

Diliberto Salvatore e Mantio Salvatore. 
Il Presidente del Consiglio Sig. D'Amico Mario Totuccio, con la partecipazione del 

Segretario Generale del Comune a scavalco Dr. Gaetani Liseo Salvatore constatato il numero 
legale dei presenti (n.14) , dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 
 Il Presidente comunica che è ora all’esame del Consiglio Comunale l’argomento in 
oggetto. 
  



PREMESSO che nella conferenza dei servizi in data 12 novembre 2013 il Presidente del Consiglio e i 
consiglieri comunali hanno espresso la volontà di prendere atto della deliberazione n. 250/2013 PRSP 
adottata dalla Sezione di Controllo della Corte dei Conti  per la Regione Siciliana;  
ATTESO CHE l’atto pervenuto è stato tempestivamente notificato a tutti i consiglieri comunali in data 
30 settembre 2013 a firma del Presidente del Consiglio Comunale;  
CHE con la deliberazione n. 250/2013 PRSP adottata dalla Sezione di Controllo della Corte dei Conti 
per la Regione Siciliana nell’udienza del 19 luglio 2013 e pervenuta in data 26 settembre 2013 prot. N. 
19748, relativa al Rendiconto 2011 e Bilancio di Previsione 2012, la Sezione accerta la sussistenza di 
gravi profili di criticità con riferimento alla gestione finanziaria dell’Ente ed ordina l’adozione di 
necessarie misure correttive. 
Considerato che il Consiglio Comunale intende adempiere a quanto ordinato  dalla Corte dei Conti – 
Sezione Regionale di Controllo della Regione Sicilia con propri atti di indirizzo che saranno presentati, 
discussi ed approvati nella seduta consiliare di riferimento; 
VISTI: 
-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
-  lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
-  il Regolamento di contabilità. 
-   la legge 8.6.1990 n. 142, introdotta in Sicilia con la L.R. 11.12.1991, n. 48. 

 
P R O P O N E  

 
1) Prendere atto della la deliberazione n. 250/2013 PRSP adottata dalla Sezione di Controllo della 

Corte dei Conti per la Regione Siciliana nell’udienza del 19 luglio 2013 e pervenuta in data 26 
settembre 2013 prot. N. 19748, relativa al Rendiconto 2011 e Bilancio di Previsione 2012 ed 
adempiere a quanto ordinato dalla Corte dei Conti mediante l’espressione di atti di indirizzo 
finalizzati alla eliminazione delle criticità rilevate. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
VISTO il parere richiesto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., del Responsabile 
dell’Area Amministrativa, D.ssa Cordaro Antonina responsabile del servizio interessato che così 
si è espresso:: “favorevole” e del Responsabile dell’Area Finanziaria D.ssa Castiglione Maria 
Vincenza che così si è espresso: “Favorevole – L’atto non comporta impegno di spesa.”; 
Effettuata la votazione il cui esito, il Presidente, assistito dagli scrutatori, così accerta e proclama: 
CONSIGLIERI PRESENTI  N. 18 e cioè: 1) D’Amico Mario Totuccio 2) Morreale 

Antonino 3) Curiale Leonardo 4) Mistretta Pasquale 5) 
Nigrelli Salvatore 6) Nigrelli Vincenzo 7) Capodici 
Salvatore 8) Guadagnino Enzo 9) Munì Vincenzo 10) 
Bullaro Francesco 11) Geraci Gianni 12) Montagnino 
Salvatore Domenico 13) Piparo Giovanni 14) Alessi Angelo 
15) Navarra Totuccio Angelo 16) Blandino Domenico 17) 
Mancuso Giuseppe 18) Mantio Salvatore  



CONSIGLIERI VOTANTI   N.  18 
VOTI FAVOREVOLI  N.  10   
VOTI CONTRARI N.    8 Curiale Leonardo, Capodici Salvatore, Munì Vincenzo, 

Bullaro Francesco, Geraci Gianni, Piparo Giovanni, Blandino 
Domenico, Mantio Salvatore.  

 
DELIBERA 

Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio di Segreteria su specifica disposizione dei 
consiglieri Alessi Angelo, Mistretta Pasquale, Giuseppe Mancuso, Montagnino Salvatore 
Domenico, Morreale Antonino, D’Amico Mario Totuccio e Navarra Totuccio Angelo facendone 
proprie le motivazioni ed il dispositivo, allegando i prospetti A e B.. 
 


